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1. Miljøministeriet

Miljøministeriet består af departementet, Miljøstyrelsen, Naturstyrelsen og Danmarks Miljøpor
tal. Der udarbejdes ikke mål- og resultatplaner mellem departementet og Danmarks Miljøportal.
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2. Påtegning

Mål- og resultatplanen indgås mellem Miljøstyrelsen og Miljøministeriets departement og gælder
for året 2023. Mål- og resultatplanen udgør en del af den samlede mål- og resultatstyring i Mil
jøministeriet.

Status på resultatopfyldelsen skal rapporteres til departementet og koncernledelsen i kvartals
rapporterne, eller når departementet i øvrigt anmoder herom. Departementet kontrollerer målop
fyldelse og kvalitet i afrapporteringen og melder tilbage til styrelsen med korrektionen, hvis det
vurderes nødvendigt. Den endelige resultatopfyldelse rapporteres i styrelsens årsrapport.

Direktøren har ansvaret for overholdelse af og rapportering på mål- og resultatplanen,

København, d) /5 2023 Odense, 2023

4tierntschef
Christian Vindahl Vind

Direktør

Departementet Lars Hindkjær
Miljøstyrelsen
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3. Mål

I nedenstående tabel er det markeret, hvilke mål, der bidrager til bæredygtig udvikling i Miljøsty

relsen med udgangspunkt FN’s verdensmål, jf. handlingsplan for FN’s verdensmål.

Vægtning (pct.) FN’s mål
Måll 10 12
Styrket cirkulær økonomi

Må12 10 13
Bidrag til reduktion af udledning af drivhusgas

ser — udtagning

Må13 15 14&15
Styrket indsats mod natur- og biodiversitetskri

sen

Må14 10 3,6,11&12
Mindre forurening i hverdagen

Må15 10 9
Forsyningssikkerhed

Må16 10 7,9&13
Vedvarende energi

Må17 10 6,14&15
Overvågning og implementering af analyser

Må18 5 9&12
Digitalisering og innovation

Må19 10
Rekruttering og kompetencer

Mål 10 10
Kunde-/og brugerorienteret sagsbehandling
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Mål I Styrket cirkulær økonomi Vægt: 10 pct.

Mål Med udgangspunkt i de politiske aftaler om “Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær
økonomi”, “Opfølgende aftale om Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi”,
“Udvidet producentansvar for emballage og engangsplast” og den nationale affaldsplan

“Handlingsplan for cirkulær økonomi” er målet at bidrage aktivt til implementering af disse
aftaler og planer. Konkrete målsætninger for 2023:

1.1 Målet er at bidrage til implementering af den politiske aftale om udvidet producentansvar

på emballage og oprydningsansvaret, herunder rettidig levering af faglige bidrag og fag
lige indstillinger til lov- og bekendtgørelsesarbejdet, jf. implementeringsplanen, som er
udarbejdet i styregruppen for producentansvar med departementet og Dansk Producent-

ansvar (DPA).
Målet er opfyldt, når der er leveret iht. den aftalte implementeringsplan.

1.2 Måleterat bidrage til implementering af den politiske aftale om styrket affaldstilsyn. Dette

opnås gennem høj grad af rettidig overholdelse af implementeringsplanen, herunder:

. At der er udarbejdet en model for administrative tilsyn og meldeordning

. At der er udarbejdet et udkast til model for modtagekontrollen på forbrændingsanlæg

gene

. At risikomodel for udvælgelse af virksomheder til tilsyn, Version 2, er systemunder

støttet — det vil sige, at IT-løsningen er opdateret i forhold til den nyeste version af risi

komodellen.

Målet er opfyldt, når ovenstående er udført, og der er afrapporteret herom til styregrup

pen.
Metode 1.1 Målopfyldelsen opgøres ved, at Miljøstyrelsen har leveret faglige bidrag og faglige indstil

linger, jf. implementeringsplanen, herunder særligt sekretariatsbetjening af Forhandlings

udvalg for husholdningsaffald og Udvalg for erhvervsaffald, faglig indstilling til departe
mentet om serviceniveau(er) for kommunal indsamling, faglig anbefaling vedr, formel for
fastsættelse at økonomisk kompensation for erhvervsemballageaffald, interessentinddra

gelse og faglig indstilling om kriterier for de miljøgraduerede bidrag for emballage samt
styregruppe-betjening af implementeringsstyregruppe med DPA.

1.2 Målopfyldelsen opgøres ved, at styregruppen har godkendt afrapportering for ovennævnte

punkter.

Begrundelse 1.1 Der er vedtaget en politisk ramme, som pålægger Miljøstyrelsen en række opgaver ifm.
implementeringen og driften af det kommende producentansvar på emballage og direk
tivkrav om udvidet producentansvar senest 31. december 2024. Producentansvaret bi
drager til at opfylde klimamålsætningerne ved at reducere mængden af fossilt indhold i

affald til forbrænding.
1.2 Miljøstyrelsen bidrager til klimaindsatsen og den politiske målsætning ved at styrke af

faldstilsynet med landets virksomheder for at sikre, at mindst muligt affald bliver forbrændt
og mest muligt genanvendt.

Afrapportering Målet vil blive afrapporteret kvartalsvist. Målopgørelse sker på baggrund at resultatet ved
årets udgang. De to delmål vægtes ligeligt og opgøres som enten opfyldt eller ikke opfyldt.

Mål 2 Bidrag til reduktion af udledning af drivhusgasser - udtagning Vægt: 10 pct.

Mål 2.1 Målet er udtagning af lavbundsjorde under tilskudsordningen til Klima-lavbundsprojekter.

Målet er opfyldt, når de projekter, der har fået tilsagn under Klima-lavbundsordningen i

2021, og hvor forundersøgelsen er modtaget i Miljøstyrelsen senest 1. november, sags-
behandles og overgår fra forundersøgelse til projektfase, og når der er indsendt ansøg
ninger for minimum i alt 850 ha. til Klima-lavbundsordningen i 2023, svarende til den
forventede finansiering i 2023.

Metode 2.1 Måloptyldelsen opgøres via tilskudssystemet. Derudover udarbejdes et notat, som rede
gør for de projekter, der er overgået fra forundersøgelse til projektfase i 2023, og de ind
sendte ansøgninger til Klima-lavbundsordningen for minimum 850 ha. i 2023.

Begrundelse 2.1 Miljøstyrelsen bidrager til C02 reduktion og landbrugets grønne omstilling ved atadmini

strere tilskudsordningen til klima-lavbundsprojekter. Herunder skal Miljøstyrelsen bidrage
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til den politiske målsætning om at udtage op til 100.000 ha. lavbundsjord i 2030. Miljøsty

relsens Klima-lavbundsordning forventes at bidrage med udtagning af 15.000 ha. lav

bundsjord.
Afrapportering Målet vil blive afrapporteret kvartalsvist. Målopgørelse sker på baggrund at resultatet ved

årets udgang og er enten opfyldt eller ikke opfyldt.

Mål 3 Styrket indsats mod natur- og biodiversitetsknsen Vægt: 15 pct.

Mål Planter og arter uddør hurtigere end nogensinde. Med regeringsgrundlaget Ansvar for Dan

mark fra 2022 vil regeringen handle på natur- og biodiversitetskrisen. Målet understøtter gen
nemførelsen at de politiske indsatser.

3.1 Målet er, at der er udarbejdet en konkret plan for udarbejdelse af næste generation Natura

2000-planer. Planen skal beskrive konsekvenserne at, at data indsamles på en ny måde

vha. Digital Natur-Overvågning (DNO) som forudsat i NOVANA programanalysen. Planen

skal indeholde strategi for interessentinddragelse og forslag til, hvordan nødvendige til

pasninger af tilstandssystemer og bekendtgørelser kommer i mål, så der kan udkomme

nye basisanalyser i 2025 og nye planer i 2027.
Målet er opfyldt, når der er indsendt en sag til departementet med den konkrete plan.

3.2 Målet er, at der senest en måned efter modtagelse fra Naturstyrelsen er igangsat

behandling af ansøgninger om etableringstilladelser til naturnationalparkerne Tranum,

Stråsø og Almindingen.
3.3 Målet er opfyldt, når behandlingen af ansøgningerne er igangsat.

Metode 3.1 Målopfyldelse opgøres ved, at Miljøstyrelsen har indsendt planen til departementet.

3.2 Målopfyldelse opgøres ved Miljøstyrelsens afgørelse om etableringstilladelsen.

Begrundelse 3.1 Projektet er forudsætningen for at gennemføre næste runde Natura 2000-planer. Det vur

deres, at det vil tage Ca. ét år at få politisk godkendelse og gennemføre processer for nye
naturtilstandssystemer til brug for basisanalyserne i 2025.

3.2 Målet skal sikre fremdrift, jf. regeringsgrundlaget om etablering af de 15 udpegede natur
nationalparker.

Afrapportering Målet vil blive afrapporteret kvartalsvist, Målopgørelse sker på baggrund af resultatet ved

årets udgang. Delmål 3.1 vægtes i alt 10 pct., mens delmål 3.2 vægtes 5 pct.

Mål 4 Mindre forurening i hverdagen Vægt: 10 pct.

Mål 4.1. Målet er, at Miljøstyrelsen bidrager til udarbejdelsen af regeringens handlingsplan for at
afværge, inddæmme og oprense PFAS-forureninger samt sikrer sikker implementering,
herunder fortsat koordinerer med andre relevante myndigheder og deler viden systema
tisk og rettidigt.
Målet eropfyldt, når Miljøstyrelsen har leveret på relevante opgaver i handleplanen i 2023.

4.2 Målet er, at Miljøstyrelsen har sikret en stabil drift af miljøzoneordningen.
Målet er opfyldt, når 1) Der er gennemført en evaluering af miljøzoneordningen med fokus

på miljøeffekt,og 2) Når der i samarbejde med Sund & Bælt samt kommunerne er gen

nemført en kommunikationskampagne, der oplyser dieselpersonbilsejere om de nye reg

ler — herunder mulighederne for at søge om tilskud til partikelfiltre.

Metode 4.1. Målopfyldelsen opgøres ved at holde afsluttede og påbegyndte indsatser op imod hand

lingsplanen for at afværge, inddæmme og oprense PFAS-forureninger.

4.2 Målopfyldelsen opgøres ved: 1) Evalueringsrapport, 2) Gennemførelse af informations

kampagne, hvor alle berørte har modtaget information om de nye regler, og hvor hjem

mesiden “miljoezoner.dk” er opdateret.

Begrundelse 4.1 Målet skal sikre fokus og fremdrift i forhold til handleplanen for at afværge, inddæmme og

oprense PFAS-forureninger samt fokus på koordinering, vidensopbygning på området og
videndeling.

4.2 Målet skal sikre fuld forankring af de nye miljøzoneregler for dieselpersonbiler. Evaluerin

gen skal vise effekten af Miljøzone-tiltaget og kan anvendes som grundlag for eventuelle

nye lufttiltag. Derudover er det afgørende for antal henvendelser/sagsbehandlingstider, at
der gennemføres en fyldestgørende kommunikationskampagne inden dieselpersonbi

lerne reelt omfattes.

Afrapportering Målet vil blive afrapporteret kvartalsvist. Målopgørelse sker på baggrund af resultatet ved
årets udgang. De to delmål vægtes ligeligt og opgøres som enten opfyldt eller ikke opfyldt.
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Mål 5 Forsyningssikkerhed Vægt: 10 pct.

Mål 5.1 Målet er, at Miljøstyrelsen bidrager til implementering at Net- og Informationssikkerheds
direktivet (NIS2) og Resilience of Critical Entities-direktivet (CER).
Målet er opfyldt, når kortlægningen af kritisk infrastruktur er gennemført i 2023 og indsendt

til departementet.
5.2 Målet er at understøtte cybersikkerheden i vand- og spildevandssektoren i overensstem

melse med Miljøstyrelsens cyber- og informationssikkerhedsstrategi.
Målet er opfyldt, såfremt tre aktiviteter er gennemført i 2023: 1) Planlægning, tilrettelæg

gelse og gennemførsel af sektorspecitik cyberberedskabsøvelse på styrelsens område,

2) Der etableres og afholdes møder kvartalsvist med Dansk Vand- og Spildevandsfor

ening (DANVA), Danske Vandværker og Energistyrelsens enhed for Decentral Cyber- og
Informationssikkerhed (DCIS), og 3) Der gennemføres en generel Cyber- og informati
onssikkerhedsberedskabsøvelse i Miljøstyrelsen.

Metode 5.1 Målopfyldelse opgøres ved, at kortlægningen af kritisk infrastruktur er gennemført i 2023

og indsendt til departementet.
5.2 Målopfyldelse opgøres ved, at et notat om ovenstående leverancer oversendes til depar

tementet og departementet har kvitteret for notat.

Begrundelse 5.1 De to direktiver om cybersikkerhed og fysisk sikkerhed (NIS2 og CER) skal gælde for

vandforsyning og spildevand, mens NIS2 også omfatter kemikalier. Der forventes primo

2023 at blive truffet regeringsbeslutning om implementering afdeto direktiver, herunder i

hvilken udstrækning de skal implementeres sektorvis.
5.2 Som en del af regeringens nye “National strategi for cyber- og informationssikkerhed

2022-2024” (NCIS), skal Miljøministeriet som ansvarlig sektormyndighed for de sam

fundsvigtige funktioner vand og spildevand etablere en decentral cyber- og informations
sikkerhedsenhed, der understøtter indsatsen for cybersikkerhed i vandforsyningssekto

ren.
Afrapportering Målet vil blive afrapporteret kvartalsvist. Målopgørelse sker på baggrund af resultatet ved

årets udgang. De to delmål vægtes ligeligt og opgøres som enten opfyldt eller ikke opfyldt.

Mål 6 Vedvarende energi Vægt: 10 pct.

Mål 6,1 Målet er, atstyrelsen aktivt bidrager til udpegelsen af statslige Vedvarende Energi-parker

(VE) i Danmark. Desuden skal styrelsen deltage i et rejsehold for VE.

Målet er opfyldt, når styrelsen har leveret faglige bidrag til processen med udpegning af

VE-parker, og når et rejsehold er etableret og begyndt at servicere kommunerne.

6.2 Målet er, at miljøvurderinger af VE-projekter gennemføres effektivt.
Målet er opfyldt, når der er etableret et system for måling af effektiv sagsbehandlingstid, og
Miljøstyrelsen har meddelt endelig miljøgodkendelser i minimum 8 sager inden udgangen
af 2023 om enten Power-to-X (PtX) eller CCUS (Carbon Capture Utilisation & Storage
og CCS (Carbon Capture Storage).

Metode 6.1 Målopfyldelse opgøres ved, at Miljøstyrelsen aktivt har medvirket til udvælgelse af de

statslige parker og deltaget i forelæggelsen afscreeningsprocessen for forligskredsen. For

VE rejsehold er der udpeget et hold med deltagere fra Miljøstyrelsen, og der er udar- bejdet

katalog over leverancer, som rejseholdet er begyndt at levere på.
6.2 Målopfyldelse opgøres ved, at dokumentation for godkendelser foreligger i Miljøstyrelsens

sagsbehandlingssystem og annonceres på “mst.dk”, når miljøgodkendelsen meddeles.
PtX-sager indbefatter, at den producerede brint videreforarbejdes (feks. til metan/biogas,
metanol, ammoniak eller forskellige e-fuels), og CCUS/CCS-sager indbefatter C02 fangst

med henblik på geologisk lagring. Sådanne sager forudsætter typisk gennemførelse at fuld
miljøvurdering og eventuelt risikosagsbehandling, inden afgørelse kan meddeles. Sa
gerne dokumenteres i det almindelige sagsbehandlingssystem i den udstrækning, at det
er implementeret.

Begrundelse Vedvarende energi som aftalt i den politiske aftale “Klimaaftalen om grøn varme i 2022” i juni

2022 skal firedobles. Miljøstyrelsen spiller en hovedrolle i udbygningen at vedvarende ener

gikilder.
Afrapportering Målet vil blive afrapporteret kvartalsvist. Målopgørelse sker på baggrund af resultatet ved

årets udgang. De to delmål vægtes ligeligt og opgøres som enten opfyldt eller ikke opfyldt.
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Mål 7 Overvågning og implementering af analyser Vægt: 10 pct

Mål 7.1 Målet er, at Miljøstyrelsen ved årets udgang har gennemført mindst 85 pct. at de målsatte

overvågningsaktiviteter for 2023.
Målet er opfyldt, hvis 85 pct. at de målsatte overvågningsaktiviteter er gennemført.

7.2 Målet er, at Miljøstyrelsen ved årets udgang har implementeret initiativer i regi at budget-

analysen.
Målet er opfyldt, hvis alle gevinster for 2023 og 2024 for prioriterings- og effektiviserings

initiativer er udmøntet i Miljøstyrelsens løn- og driftsbudget i henhold til tidsplanen og til

sammen giver de med Finansministeriets aftalte nettobesparelser med undtagelse af ini
tiativer, der indebærer lovændringer.

Metode 7.1 Målopfyldelse opgøres ved måltal, derfra og med 2023 fremgår at planlægnings- og sty
ringsværktøjet i Workflow Management Systemet (WMS).

7.2 Målopfyldelse opgøres ved, at besparelser og implementeringsomkostninger er udmøntet

konkret i Miljøstyrelsens løn- og driftsbudget. Der udarbejdes et notat med oversigt over
udmøntet besparelser og implementeringsomkostninger, der sendes til departementet.

Begrundelse 7.1 Styrelsen har udarbejdet en ny programperiode for det nationale miljøovervågningspro
gram (NOVANA) med opstart i 2023. Det er vigtigt at have fokus på drift samt nye lT-tiltag

i programperioden.
7.2 Styrelsen gennemførte i 2022 en budgetanalyse med henblik på at sikre fremadrettet ba

lance mellem opgaver og finansiering. Budgetanalysen resulterede i en aftale med Fi
nansministeriet omkring gennemførsel af konkrete prioriterings- og effektiviseringsinitiati

ver, som Miljøstyrelsen har til opgave at implementere som en del af finansloven for 2023.

Afrapportering Målet vil blive afrapporteret kvartalsvist. Målopgørelse sker på baggrund af resultatet ved
årets udgang. De to delmål vægtes ligeligt og opgøres som enten opfyldt eller ikke opfyldt.

Mål 8 Digitalisering og innovation Vægt: 5 pct.

Mål 8.1 Målet er at bidrage til regeringens Fællesoffentlige Digitaliseringsstrategi 2022-2025 ved

at etablere en ny Cirkulær Databank.
Målet er opfyldt, når der for 2023 er etableret datastandarder på udvalgte områder inden
for cirkulær økonomi og affald samt en konsolideret datamodel i henhold til tidsplanen.

Metode 8.1 Målopfyldelse for Cirkulær Databank opgøres ved, at Miljøstyrelsen kan fremvise en re

degørelse for det videre arbejde med de aftalte datastandarder og en konsolideret data-
model. Disse datastandarder vil danne grundlag for den videre datapraksis for arbejdet
med cirkulær økonomi- og affaldsdata.

Begrundelse 8.1 Cirkulær Databank vil stille relevante data til rådighed, der kan danne grundlag for proak
tive beslutninger, som fremmer klimaindsatsen i Danmark og den cirkulære omstilling,
herunder affaldsforebyggelse, genbrug og genanvendelse samt skabe synergier og
vækstmuligheder for virksomheder både lokalt, nationalt og globalt. Cirkulær Databank er

et bidrag under “Datadrevet omstilling til en cirkulær økonomi” i den Fællesoffentlige Di

gitaliseringsstrategi. Danmarks Miljøportal (DMP) er tovholder for udvikling at Cirkulær
Databank. Miljøstyrelsen er initiativejer for Cirkulær Databank og Miljøstyrelsen har der
for, sammen med DMP, det fulde ansvar for projektets videre udvikling.

Afrapportering Målet vil blive afrapporteret kvartaisvist. Målopgørelse sker på baggrund at resultatet ved

årets udgang og opgøres som enten opfyldt eller ikke opfyldt.

Mål 9 Rekruttering og kompetencer Vægt: 10 pct.

Mål Aktiviteter på området vedrører emner som rekruttering, intern mobilitet, senior politik og kom

petenceudvikling.
9.1 Målet er, at personaleomsætningen i 2023 forbliver under 16 pct.
9.2 Målet er, at Miljøstyrelsen igangsætter et projekt omkring sygefravær. På baggrund af

analysen i projektet, vurderer Miljøstyrelsen hvilke initiativer, som eventuelt skal igang-

sættes.
Målet er opfyldt, når der er udarbejdet en rapport i løbet at maj 2023.

Metode 9.1 Målopfyldelsen sker på baggrund af benyttelsen at kvartalsvise ISOLA-data til at følge op

på personaleomsætningen bagudrettet.
9.2 Målopfyldelsen sker, når der er udarbejdet en rapport i løbet at maj 2023 og igen i 2024,

hvorpå eventuelle handleplaner baseres.
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Begrundelse 9.1 En stabil bemanding i styrelsen er en vigtig faktor for at begrænse organisationens viden-

stab, hvilket en aktiv fastholdelsesindsats vil medvirke til. Miljøstyrelsen stod forud for 2022
over for en situationsbestemt fastholdelsesudfordring, hvor 3 ud af 4 medarbejdere i den
centrale del af styrelsen ved udgangen af 2021 havde en anciennitet på under 3 år. Dertil
blev det besluttet at indføre en model for intern mobilitet, som, foruden fastholdelse, styrker

de interne kompetenceudviklingsmuligheder.
9.2 Der vil også i 2023 være fokus på at fastholde en høj trivsel, og i den forbindelse er syge-

fravær en god indikator på trivsel.
Afrapportering Målet vil blive afrapporteret kvartalsvist. Målopgørelse sker på baggrund af resultatet ved

årets udgang. De to delmål vægtes ligeligt og opgøres som enten opfyldt eller ikke opfyldt.

Mål 10 Kunde-I og brugerorienteret sagsbehandling Vægt: 10 pct.

Mål En god og sikker forvaltning sikres bla. ved, at kunder- og brugernes behov er i centrum i

Miljøstyrelsens forvaltningspraksis.
Målet er at styrke fokus på god kunde-/ og brugerorienteret sagsbehandling.

10.1 Sagsbehandlingstider. Målet er opfyldt, når følgende sagsbehandlingsmål er opnået i

2023:
a) Miljøgodkendelser gns. 250 dage
b) Pesticidafgørelser 80 pct.
c) Biocidafgørelser> 65 pct.
d. 1) Skovlovssager> 80 pct.
d. 2) Skovlovssager pukkel > 200 sager
e) Import/eksport af affald 36 dage
f) Mindst 250 jordbrugssager er afgjort i 2023.

g) VE-screeningssager 90 dage

10.2 Bruger- og interessenttilfredshedsundersøgelser.
Målet er opfyldt, når følgende bruger- og interessenttilfredshedsundersøgelse er opnået i

2023: a) Miljøstyrelsens Autorisationssystem for brug af Bekæmpelsesmidler (MAB)> 50
pct. tilfredshed

Metode 10.1 Målopfyldelsen opgøres ved, at Miljøstyrelsen sender dokumentation for sagsbehand

lingsmålene.
lOla: Gælder ikke for havbrug og ansøgninger, hvor der skal ske enten direkte udled
ning af spildevand (før 2022) eller samtidig behandling efter risikobekendtgørelsen og/el
ler gennemføres en fuld miljøvurdering (VVM).
10.1 .b: Ved udgangen af 2023 er der afgjort 80 pct. af de ansøgninger, der var prioriteret

1. januar 2023, jf. handlingsplanen for området. Målopfyldelsen beregnes ud fra afgjorte
sager i 2023. Sager, hvor der mangler oplysninger fra ansøger, tages ikke med i opgørel
sen.
10.1.c: Sagsbehandlingstiden dækker alle ansøgninger for både 1. og 2. landssager.
Sagsbehandlingstiden regnes fra ansøgningen modtages og indtil afgørelse træffes.
10.1.d:

. 1. Skovlovssager: Sagsbehandlingen vedrører skovlovsansøgninger og opgøres fra
ansøgningen er modtaget til der er sendt afgørelse til ansøger. For mere end 80 pct.
af ansøgninger modtaget fra den 1. januar 2023 skal sagsbehandlingstiden være
højst 7 uger for, at målet er fuldt opfyldt.

. 2. Skovlovssager pukkel: Sagsbehandlingen vedrører sager modtaget før 1. januar

2023, og her er målet for 2023 at mindst 200 sager skal være færdigbehandlet. For
2024 er målet, at alle sager skal være færdigbehandlet.

10.1.e: Sagsbehandlingstiden på import/eksport sager hos Miljøstyrelsen må ifølge lov-
grundlaget maksimalt være 36 dage for en fuldt oplyst og korrekt anmeldelse. Sagsbe
handlingstiden kan først måles, når sagerne er afsluttet. På den baggrund måles der for
første kvartal ud fra det forudgående kvartal. De efterfølgende målinger for anden til Ijerde

kvartal sker opsummeret år til dato, da der er tale om et resultatmål, hvor den gennem
snitlige_sagsbehandlingstid_for 2023 skal_ligge_på_36_dage_eller derunder.
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10.1.f: Sprøjtemiddelsstrategien har fokus på behandlingen afjordbrugssager. Miljøstyrel
sen afslutter mindst 250 jordbrugssager, oversendt fra Landbrugsstyrelsen inden udgan

gen af 2023. Efter indledende screening, behandles sagerne efter oversendelsesdato,
undtaget dog meget alvorlige sager (fund af udenlandske pesticider).
10.1. g: Den effektive sagsbehandlingstid på screeningssager vedr. VE er på maksimum
90 dage fra sagen er fuldt oplyst. Afrapporteringen af delmålet sker først, når sagsbe
handlingssystemet for screeningsprocesser er etableret.

10.2. Målopfyldelsen opgøres ved, at der formidles skriftligt eller mundtligt spørgeskema til
kunder efter afslutning af korrespondance/mundtlig support ift. områderne MAB og SJI.
Undersøgelsen udføres af ressourcemæssige årsager som stikprøvekontrol (evt, gen
nemføres undersøgelse for alle henvendelser inden for en uge hver måned). Højsæson
for henvendelser om MAB er februar — marts måned.

Begrundelse Det er Miljøstyrelsens hensigt at levere en god og effektiv sagsbehandling for at sikre tilfredse
kunder. Det sikres bla. ved at tilbyde en sikker og hurtig sagsbehandling for dem. Samtidig vil
styrelsen også gerne trække på deres feedback, erfaringer og idéer til inspiration til fremti- dige
mulige forbedringer i sagsbehandlingsprocesser. Der er desuden på flere sagsområder fokus

på at afvikle sagspukler med henblik på at kunne overholde sagsbehandlingstiden. Her- udover
ønsker styrelsen at prioritere kommunikation med kunder og borgere. Miljøstyrelsen

________________

spiller en hovedrolle i udbygningen af vedvarende energikilder.

Afrapportering Målet vil blive afrapporteret kvartalsvist. Der er målopfyldelse, hvis alle kriterier er opfyldt ved

årets udgang. De otte delmål vægtes ligeligt og opgøres som enten opfyldt eller ikke opfyldt.
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